
 

 

UCHWAŁA NR VIII/51/2024  

RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

w sprawie ustanowienia okresowych gminnych stypendiów sportowych oraz nagród dla osób fizycznych 

za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 31 ust. 1 i 3 ustawy 

z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1488) 

Rada Gminy Bojszowy 

uchwala, co następuje 

§ 1. Określić zasady i tryb przyznawania i pozbawiania okresowych gminnych stypendiów sportowych oraz 

nagród dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe, w formie Regulaminu stanowiącego Załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIII/77/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie 

ustanowienia okresowych gminnych stypendiów sportowych oraz nagród dla osób fizycznych za osiągnięte 

wyniki sportowe. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Grzegorz Kotas 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 21 listopada 2024 r.

Poz. 7777



Załącznik do uchwały Nr VIII/51/2024 

Rady Gminy Bojszowy 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

 

REGULAMIN 

przyznawania i pozbawiania gminnych stypendiów sportowych oraz nagród dla osób fizycznych za 

osiągnięte wyniki sportowe 

§ 1. 1. Wójt Gminy Bojszowy może przyznać gminne stypendia sportowe w ramach posiadanych na ten cel 

środków finansowych w budżecie Gminy Bojszowy, zawodnikom, którzy: 

1) są mieszkańcami Gminy Bojszowy w rozumieniu art. 25 ustawy Kodeks Cywilny z dn. 23.04.1964 r. 

(Dz. U. z 2024 poz. 1061 ze zm.); 

2) odnotowali wyniki sportowe określone w ust 3, w ramach dyscyplin indywidualnych oraz w ramach 

dyscyplin zespołowych. 

2. Stypendia w danym roku przysługują dla dyscyplin olimpijskich, paraolimpijskich oraz olimpiad 

specjalnych, które były uwzględnione w ostatnim kalendarzu zimowych lub letnich igrzysk olimpijskich/ 

paraolimpijskich/olimpiad specjalnych. 

3. Gminne stypendium sportowe otrzymuje zawodnik, który osiągnął wynik sportowy na zawodach 

o randze Igrzysk Olimpijskich, Mistrzostw Świata, Mistrzostw Europy, Mistrzostw Polski lub Mistrzostw 

Śląska. 

4. Gminne stypendia sportowe przyznawane są w następujących wysokościach: 

1) Za osiągnięcia w zawodach o randze Igrzysk Olimpijskich: 

a) Za zajęcie 1 miejsca 2500 zł miesięcznie, 

b) Za zajęcie 2 miejsca 2000 zł miesięcznie, 

c) Za zajęcie 3 miejsca 1500 zł miesięcznie. 

d) Za zajęcie 4-8 miejsca 1000 zł miesięcznie 

2) Za zajęcie miejsc 1-3 w zawodach o randze Mistrzostw Świata: 

a) w kategorii wiekowej od 20 roku życia – 700 zł miesięcznie, 

b) w kategorii wiekowej od 16 do 19 roku życia – 600 zł miesięcznie. 

3) Za zajęcie miejsc 4-8 w zawodach o randze Mistrzostw Świata: 

a) w kategorii wiekowej od 20 roku życia – 500 zł miesięcznie, 

b) w kategorii wiekowej od 16 do 19 roku życia – 400 zł miesięcznie. 

4) Za zajęcie miejsc 1-3 w zawodach o randze Mistrzostw Europy: 

a) w kategorii wiekowej od 20 roku życia – 600 zł miesięcznie, 

b) w kategorii wiekowej od 16 do 19 roku życia – 500 zł miesięcznie. 

5) Za zajęcie miejsc 4-6 w zawodach o randze Mistrzostw Europy: 

a) w kategorii wiekowej od 20 roku życia – 400 zł miesięcznie, 

b) w kategorii wiekowej od 16 do 19 roku życia – 300 zł miesięcznie. 

6) Za zajęcie miejsc 1-3 w zawodach o randze Mistrzostw Polski: 

a) w kategorii wiekowej od 20 roku życia – 400 zł miesięcznie, 

b) w kategorii wiekowej od 16 do 19 roku życia – 300 zł miesięcznie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7777



7) Za zajęcie miejsc 4-5 w zawodach o randze Mistrzostw Polski: 

a) w kategorii wiekowej od 20 roku życia – 300 zł miesięcznie, 

b) w kategorii wiekowej od 16 do 19 roku życia – 200 zł miesięcznie. 

8) Za zajęcie miejsc 1-3 w zawodach o randze Mistrzostw Śląska: 

a) w kategorii wiekowej od 20 roku życia –  200 zł miesięcznie, 

b) w kategorii wiekowej od 16 do 19 roku życia – 200 zł miesięcznie. 

5. W kategorii wiekowej do 15 roku życia przyznawane są jednorazowe nagrody za osiągnięte wyniki 

sportowe w następujących wysokościach: 

1) Za zajęcie miejsc 1-3 w zawodach o randze Mistrzostw Świata – 1000 zł, 

2) Za zajęcie miejsc 4-8 w zawodach o randze Mistrzostw Świata – 600 zł, 

3) Za zajęcie miejsc 1-3 w zawodach o randze Mistrzostw Europy – 800 zł, 

4) Za zajęcie miejsc 4-6 w zawodach o randze Mistrzostw Europy – 400 zł, 

5) Za zajęcie miejsc 1-3 w zawodach o randze Mistrzostw Polski – 400 zł, 

6) Za zajęcie miejsc 4-5 w zawodach o randze Mistrzostw Polski – 200 zł, 

7) Za zajęcie miejsc 1-3 w zawodach o randze Mistrzostw Śląska – 200 zł. 

6. Kategorie wiekowe określone są rocznikowo, biorąc pod uwagę wiek zawodnika w odniesieniu do roku 

kalendarzowego, w którym osiągnął podany we wniosku wynik sportowy. 

7. Wójt Gminy Bojszowy może przyznać jednorazową nagrodę dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki 

sportowe w wysokości 500 zł, w przypadku uzyskania osiągnięć sportowych w innych dyscyplinach, pod 

warunkiem zdobycia minimum Mistrzostwa Polski. 

§ 2. 1. Wnioski o stypendium sportowe i nagrody należy składać w terminie do dnia 31 grudnia danego 

roku na rok następny, uwzględniając wyniki sportowe uzyskane przez zawodnika roku poprzedzającym rok 

przyznania stypendium. 

2. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium lub nagrody. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium lub nagrody może złożyć: 

1) osoba prawna prowadząca działalność w obszarze sportu, 

2) zawodnik, 

3) przedstawiciel ustawowy małoletniego zawodnika. 

4. Do wniosku należy załączyć: 

1) opinię na temat zawodnika wystawioną przez podmiot zrzeszający lub właściwy związek sportowy, ze 

szczególnym określeniem rangi rozgrywek/zawodów, których wynik jest podstawą do przyznania 

stypendium/nagrody zgodnie z § 1 ust. 3 (jeżeli informacja o randze nie wynika wprost z dołączonego 

dokumentu potwierdzającego odnotowany wynik), 

2) dokument potwierdzający najwyższy odnotowany wynik sportowy uprawniający do stypendium/nagrody. 

5. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku, Wnioskodawca zobowiązany jest do ich usunięcia 

w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania pisma w tej sprawie. 

6. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia wniosku po wyznaczonym terminie, 

2) pisemnego wycofania wniosku przez wnioskodawcę, 

3) innych braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie. 

§ 3. 1. Wnioski opiniuje Sportowa Komisja Stypendialna powołana przez Wójta Gminy w drodze 

zarządzenia, które określa także tryb jej działania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7777



2. Stypendia są przyznawane na okres 12 miesięcy i wypłacane miesięcznie. 

3. W przypadku odnotowania przez tego samego zawodnika co najmniej dwóch wyników sportowych 

uprawniających do ubiegania się o gminne stypendium sportowe będzie brane pod uwagę osiągnięcie 

o najwyższej randze. 

4. Lista osób, które otrzymały stypendium oraz jednorazowe nagrody za osiągnięte wyniki sportowe 

podlega ogłoszeniu w BIP Urzędu Gminy Bojszowy. 

5. Stypendium sportowe wypłaca się na podstawie zawartej umowy pomiędzy Wójtem Gminy oraz 

zawodnikiem lub jego przedstawicielem ustawowym. 

6. Jednorazowe nagrody za osiągnięte wyniki sportowe wypłaca się na podstawie wydanej decyzji. 

§ 4. 1. Wójt Gminy Bojszowy może pozbawić zawodnika stypendium z urzędu lub na wniosek zawodnika, 

podmiotu zrzeszającego stypendystę lub właściwego związku sportowego, jeżeli: 

1) zmienił miejsce zamieszkania, 

2) zaprzestał uprawiania danego sportu, 

3) został skazany za przestępstwo prawomocnym orzeczeniem sądu, 

4) zrzekł się stypendium, 

5) unieważniono wynik sportowy, za który zostało przyznane stypendium sportowe. 

2. Podmiot zrzeszający zawodnika, właściwy związek sportowy lub sam zawodnik jest zobowiązany 

niezwłocznie poinformować Wójta Gminy Bojszowy o wszelkich okolicznościach mogących mieć wpływ na 

pozbawienie zawodnika stypendium. 

3. Utrata prawa do pobierania stypendium następuje począwszy od miesiąca następującego po miesiącu 

powstania okoliczności określonych w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7777


		2024-11-21T07:15:06+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




